

Viešosios įstaigos

Kauno mokslo ir technologijų parko,
valdančio ir naudojančio jam patikėjimo
teise perduotą valstybės ir (arba)
savivaldybės turtą, valstybės pagalbos

ATASKAITA

2019

Turinys

Ivadas	3
1. Pajamos, gautos iš Turto nuomos, jų apskaičiavimo būdas ir šių pajamų panaudojimas	4
2. Suteikta nereikšminga (<i>de minimis</i>) pagalba	5
2.1. De minimis pagalba verslui	5
2.2. <i>De minimis</i> pagalbos teikimo ir atskaitomybės tvarka ir metodika	6
2.3. Įmonėms suteikta <i>de minimis</i> pagalba	7
3. Kita susijusi informacija	9

Išvadas

Šis dokumentas yra viešosios įstaigos Kauno mokslo ir technologijų parko (toliau – Kauno MTP), valdančio ir naudojančio jam patikėjimo teise perduotą valstybės ir (arba) savivaldybės turtą, valstybės pagalbos teikimo ataskaita (toliau – Ataskaita).

Ataskaita sudaryta vadovaujantis:

Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 17 straipsnio 5 dalies 3 punktu (toliau – Įstatymas),

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 4-156 „Dėl mokslo ir technologijų parko, valdančio ir naudojančio jam patikėjimo teise perduotą valstybės ir (arba) savivaldybės turtą, valstybės pagalbos teikimo ataskaitos rengimo ir tikrinimo“,

Taip pat atsižvelgiant į tai, kad

Lietuvos Respublikos ūkio ministerija (dabar – LR ekonomikos ir inovacijų ministerija) parengė ir 2015 m. balandžio 10 d. pateikė pranešimą Europos Komisijai dėl valstybės pagalbos priemonės „Pagalba viešosioms įstaigoms – mokslo ir technologijų parkams, kuriuose veiklą vykdytų mažos ir vidutinės įmonės“ (toliau – Priemonė),

2016 m. spalio 12 d. LR konkurencijos tarybos raštu Nr. (9.4-35)6V-2217 gautas Europos komisijos 2016 m. rugsėjo 29 d. sprendimas C(2016)6340 final, kuriame patvirtinama, jog Priemonė nėra pagalba pagal Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnio 1 dalies kriterijus,

2016 m. spalio 17 d. LR ūkio ministerijos raštu Nr. (22.5-63)-3-4527 buvo gautas įpareigojimas vykdyti Europos komisijos sprendimo C(2016)6340 final 3 dalies 33-38 punktuose išvardintus įsipareigojimus (angl. Commitments) ir dėti visas pastangas pilnavertiškam jų įgyvendinimui.

Ataskaitos teikimo pagrindas:

2019 m. kovo 6 d. LR Vyriausybės nutarimu Nr. 212 Kauno MTP Lietuvos Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 17 straipsnio 4 dalyje nurodytiems tikslams įgyvendinti ir Kauno MTP įstatuose šiuo metu numatytai veiklai vykdyti perduotas valstybei nuosavybės teise priklausantis pastatas Kaune, K. Petrausko g. 26, (unikalus numeris – 1997-9028-7019, bendras plotas – 4444,06 kv.m., likutinė vertė – EUR 1667642,26 (vienas milijonas šeši šimtai šešiasdešimt septyni tūkstančiai šeši šimtai keturiasdešimt du eurai ir 26 ct.)) (toliau – Turtas), valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo teise pagal valstybės turto patikėjimo sutartį 20 metų.

2019 m. balandžio 1 d. Valstybės turto patikėjimo sutartimi Nr. 8-21 LR ekonomikos ir inovacijų ministerija perdavė naudoti valstybei nuosavybės teise priklausančią turtą ir jį valdyti, naudoti ir disponuoti, laikantis LR teisės aktų reikalavimų pagal perduodamo valstybės turto paskirtį steigimo dokumentuose numatytiems veiklos tikslams įgyvendinti.

1. Pajamos, gautos iš Turto nuomos, jų apskaičiavimo būdas ir šių pajamų panaudojimas

2019 m. pajamos iš Turto nuomos sudarė EUR 21857,45 (dvidešimt vienas tūkstantis aštuoni šimtai penkiasdešimt septyni eurai ir 45 ct.).

Skaičiavimai ataskaitoje atliekami de facto, remiantis metiniais finansiniais duomenimis bei „VšĮ Kauno MTP paslaugų, darbų, produkcijos kainų ir tarifų nustatymo taisyklėmis“, patvirtintomis visuotiniame dalininkų susirinkime (2015 m. liepos mėn. 24 d. protokolo Nr. 3). Patvirtinti įkainiai taikomi infrastruktūros ir konsultacijų paslaugų kainoms identifikuoti.

Gautos pajamos panaudotos Kauno MTP įstatuose nustatytiems tikslams ir uždaviniams įgyvendinti.

2. Suteikta nereikšminga (*de minimis*) pagalba

Šioje dalyje pateikiama informacija apie Kauno MTP suteiktą nereikšmingą (*de minimis*) pagalbą, kaip ji apibrėžta Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (*de minimis*) pagalbos registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 „Dėl Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (*de minimis*) pagalbos registro nuostatų patvirtinimo“ (toliau – *de minimis* pagalba), Kauno MTP įsikūrusioms įmonėms, vykdančioms (vykdysiančioms) taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbus ir diegiančioms (diegsiančioms) inovacijas, ir *de minimis* pagalbos apskaičiavimo būdas.

2.1. De minimis pagalba verslui

De minimis sąvoka yra vartojama apibūdinti nedidelės vertės valstybės paramą, kuriai netaikomas reikalavimas suderinti pagalbą su Europos Komisija, kaip tai yra numatyta 2013 m. gruodžio mėn. 18 d. Komisijos reglamento Nr. 1407/2013 Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 108 straipsnio 3 dalyje. Europos Komisijos įsitikinimu, pagalba, atitinkanti *de minimis* reglamentų reikalavimus, daro nežymų poveikį prekybai ir konkurencijai tarp Europos Sąjungos valstybių narių, todėl Komisijos pritarimo teikti tokiai paramai nereikia.

Suteikta *de minimis* pagalba neturi įtakos valstybės pagalbos, teikiamos pagal schemas, suderintas su Europos Komisija, dydžiui, t. y. ji sumuojama tik su kita *de minimis* pagalba (išskyrus atvejus, kai *de minimis* pagalba dengiamos tos pačios išlaidos kaip ir pagal schemą). Be to, *de minimis* pagalbą reglamentuojančiuose teisės aktuose nėra nustatomos tinkamų finansuoti išlaidų rūšys, todėl ši pagalba gali būti suteikta daugeliu atvejų, įskaitant pagalbą veiklai. Einamųjų veiklos išlaidų (patalpų nuomos, darbuotojų atlyginimų, elektros sąnaudų ir t. t.) dengimas (be papildomų sąlygų) nėra leidžiamas pagal kitus teisės aktus.

De minimis reglamentų 2(2) straipsniuose nustatomi kriterijai, kuriuos atitinkantys juridiniai ar fiziniai asmenys laikomi susijusiais. Vienas ūkio subjektas apima visas įmones, kurių tarpusavio santykiai yra bent vienos rūšies iš toliau išvardytų:

- a. viena įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą;
- b. viena įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių;
- c. pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata vienai įmonei suteikiama teisė daryti kitai įmonei lemiamą įtaką;
- d. viena įmonė, būdama kitos įmonės akcininkė arba narė, vadovaudamasi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, viena kontroliuoja tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą.

Įmonės, kurios a–d punktuose nurodytais santykiais yra susijusios per vieną ar daugiau kitų įmonių, taip pat laikomos vienu ūkio subjektu.

Bendri *de minimis* reglamentų bruožai:

- ✓ Jeigu suteikus naują *de minimis* pagalbą būtų viršyta atitinkama viršutinė riba, naujai pagalbai šie reglamentai negali būti taikomi.
- ✓ *De minimis* reglamentų nuostatos gali būti taikomos tik skaidriai pagalbai, t. y. tik tokiai, kurios subsidijos ekvivalentą galima tiksliai apskaičiuoti *ex ante*, neatliekant rizikos vertinimo.
- ✓ Jeigu *de minimis* pagalba išmokama dalimis, jos vertė yra diskontuojama suteikimo metu. Palūkanų norma, naudojama diskontuojant, yra pagalbos suteikimo metu galiojusi diskonto norma.

- ✓ Skaičiuojant *de minimis* pagalbos sumą visi naudojami skaičiai nurodomi prieš mokesčių ar kitokios rinkliavos atskaitymą.
- ✓ *De minimis* pagalba laikoma suteikta tuo momentu, kai ūkio subjektas pagal taikomą nacionalinį teisinį režimą įgyja juridinę teisę tokią pagalbą gauti, nepriklausomai nuo *de minimis* pagalbos išmokėjimo ūkio subjektui datos.
- ✓ Jei dvi įmonės susijungia arba viena įsigyja kitą, apskaičiuojant, ar nauja *de minimis* pagalba naujamai arba įsigyjančiajai įmonei viršija atitinkamą viršutinę ribą, atsižvelgiama į visą ankstesnę *de minimis* pagalbą, suteiktą bet kuriai iš susijungiančių įmonių. *De minimis* pagalba, kuri teisėtai suteikta prieš susijungimą arba įsigijimą, tebėra teisėta.
- ✓ Jei viena įmonė suskaidoma į dvi ar daugiau atskirų įmonių, iki suskaidymo suteikta *de minimis* pagalba priskiriama įmonei, kuri ją pasinaudojo, o tai iš principo yra įmonė, perimanti veiklą, kuriai vykdyti *de minimis* pagalba panaudota. Jei toks priskyrimas neįmanomas, *de minimis* pagalba proporcingai paskirstoma remiantis naujųjų įmonių nuosavo kapitalo balansine verte suskaidymo įsigaliojimo dieną.
- ✓ Kai įmonė veikia keliuose sektoriuose ir neįmanoma užtikrinti, kad veiklai sektoriuose, kuriems taikomos mažesnės *de minimis* viršutinės ribos, *de minimis* pagalba būtų teikiama tik neviršijant tų mažesnių ribų, visai įmonės veiklai turėtų būti taikoma mažiausia viršutinė riba.
- ✓ *De minimis* pagalba nesumuojama su valstybės pagalba, skiriama toms pačioms tinkamoms finansuoti sąnaudoms, arba su valstybės pagalba, susijusia su ta pačia rizikos finansų priemone, jeigu dėl tokio pagalbos sumavimo būtų viršytas bendrosios išimties reglamente arba Komisijos priimtame sprendime nustatytas didžiausias atitinkamas pagalbos intensyvumas arba kiekvienu atveju atskirai nustatyta pagalbos suma.
- ✓ *De minimis* pagalba, kuri nėra teikiama arba priskiriama konkrečioms tinkamoms finansuoti sąnaudoms, gali būti sumuojama su kita valstybės pagalba, suteikta pagal bendrosios išimties reglamentą arba Komisijos priimtą sprendimą.

Pagrindiniai reikalavimai pagalbai, teikiamai pagal *de minimis* reglamentą:

- ✓ Valstybės pagalbos gavėjas – ūkio subjektas;
- ✓ Visi ūkio subjektai, kurie teisiškai ar de facto yra kontroliuojami to paties subjekto - laikomi vienu ūkio subjektu (viena įmone);
- ✓ *de minimis* pagalba suteikta vienam ūkio subjektui (vienai įmonei) negali viršyti reglamente numatytos viršutinės pagalbos ribos (maksimali riba 200 000 Eur per 3 mokestinius metus);
- ✓ *de minimis* pagalba laikoma suteikta tuo momentu, kai ūkio subjektas įgyja juridinę teisę tokią pagalbą gauti, nepriklausomai nuo *de minimis* pagalbos išmokėjimo ūkio subjektui datos.

Vadovaujantis LR Vyriausybės patvirtintais valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos (*de minimis*) pagalbos registro nuostatais, visa ūkio subjektui suteikta nereikšminga pagalba privalo būti registruojama Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos pagalbos (*de minimis*) pagalbos registre.

2.2. *De minimis* pagalbos teikimo ir atskaitomybės tvarka ir metodika

Kauno MTP įsikūrusioms įmonėms, vykdančioms mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei inovacines (toliau-MTEP) veiklas, *de minimis* pagalba teikiama remiantis Kauno MTP direktoriaus 2020 m. rugpjūčio mėn. 3 d. įsakymu Nr. 22-1 „*De minimis* pagalbos teikimo ir skaičiavimo (paskirstymo) verslo subjektams viešojoje įstaigoje Kauno mokslo ir technologijų parke tvarkos aprašu“, kuris 2020 m. spalio mėn. 9 d. raštu Nr. (9.8E-35) 6V-1429 yra suderintas su LR Konkurencijos taryba.

De minimis pagalbos teikimo ataskaitos tvarka pateikta LR ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo mėn. 8 d. įsakymu Nr. 4-156 patvirtintame „Mokslo ir technologijų parko, valdančio ir naudojančio jam patikėjimo teise perduotą valstybės ir (arba) savivaldybės turtą, valstybės pagalbos teikimo ataskaitos rengimo tvarkos apraše“, kuriame apibrėžtos vartojamos sąvokos, pateikiama ataskaitos tikrinimo techninė užduotis bei galima *de minimis* apskaičiavimo metodika.

Skaičiavimai ataskaitoje atliekami *de facto*, remiantis metiniais finansiniais duomenimis bei „VšĮ Kauno MTP paslaugų, darbų, produkcijos kainų ir tarifų nustatymo taisyklėmis“, patvirtintomis visuotiniame dalininkų susirinkime (2015 m. liepos mėn. 24 d. protokolo Nr. 3). Patvirtinti įkainiai taikomi infrastruktūros ir konsultacijų paslaugų kainoms identifikuoti.

2.3. Įmonėms suteikta *de minimis* pagalba

Remiantis LR ekonomikos ir inovacijų ministerijos pateikta tvarka, *de minimis* objektas yra Kauno MTP valdomo ir naudojamo jam patikėjimo teise perduoto valstybės turto nuomos, nuo kurio parkas yra atleidžiamas, suma. Šis valstybės pagalbos dydis apskaičiuojamas pagal Nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. 1K-306 „Dėl Nuompinigių už valstybės ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo turto nuomą skaičiavimo taisyklių patvirtinimo“.

Kauno MTP suteiktos valstybės pagalbos, paskirstytos Kauno MTP įsikūrusioms įmonėms, dydis apskaičiuojamas pagal formulę, patvirtintą LR ekonomikos ir inovacijų ministro 2020 m. liepos mėn. 14 d. įsakymu Nr. 4-561 „Dėl Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 2019 m. kovo 8 d. įsakymo Nr. 4-156 „Dėl Mokslo ir technologijų parko, valdančio ir naudojančio jam patikėjimo teise perduotą valstybės ir (arba) savivaldybės turtą, valstybės pagalbos teikimo ataskaitos rengimo ir tikrinimo“ pakeitimo“.

Kauno MTP įmonėms teikia šiuos inovacijų paramos paslaugų paketus:

- ✓ Iki 100 val. nemokamų verslo vystymo ir inovacijų paramos konsultacijų per metus;
- ✓ Nemokamas internetas – naudojamas LITNET akademinis tinklas;
- ✓ Suteikiama 50 proc. nuolaida pasitarimų kambarių ir konferencijų salių nuomai adresais: K. Petrausko g. 26, K. Baršausko g. 59, Studentų g. 65 ir Breslaujos 3B;
- ✓ Suteikiama 70 proc. nuolaida technologijų demonstravimo centro erdvei, esančiai pastate adresu K. Baršausko g. 59, Kaune, kurioje nuolat ar laikinai galima eksponuoti savo įmonės produktus;
- ✓ Suteikiama galimybė išskirtinėmis sąlygomis naudotis Kauno technologijos universiteto atviros prieigos laboratorijose teikiamomis paslaugomis;
- ✓ Užtikrinamas Kliento produktų matomumas per vystomą Paslaugų teikėjo svetainę ir Facebook profilį;
- ✓ Sudaromos sąlygos dalyvauti Paslaugų teikėjo organizuojamose bendrose parodose;
- ✓ Organizuojama daugiau kaip 20 nemokamų mokymų, seminarų ir renginių Klientui aktualiomis temomis per metus;
- ✓ Suteikiama pagalba ieškant stažuotojų ar praktikantų iš aukštųjų mokyklų;
- ✓ Organizuojama klasterizacijos veikla, kuri sąlygoja naujų technologijų pritraukimą, kvalifikuotų darbuotojų pritraukimą ir investicijas į mokslinius tyrimus;
- ✓ Teikiama atlygintina pagalba pritraukiant rizikos kapitalo finansavimą;
- ✓ Suteikiama teisė naudotis patalpomis, esančiomis adresu K. Petrausko g. 26, Kaunas, skirtomis Kliento biuro reikmėms, laboratorijoms (išskyrus laboratorijas, kurioms dėl jų atliekų reikalingos perdirbimo sistemos), smulkiai gamybai (neleidžiama gamyba sunkiomis ir triukšmingomis ir/arba

kitaip teršiančiomis aplinką mašinomis, gamyba, kuriai reikia pervežimų ir tiekimų technikos bei gamybinių įrengimų nuolatinės instaliacijos);

- ✓ Suteikiama teisė Klientui naudotis bendros paskirties bei techninėmis patalpomis;
- ✓ Suteikiama teisė Klientui naudotis MTP orgtechnika (kopijavimo aparatu, spausdintuvu) ir sekretoriato paslaugomis pagal patvirtintus įkainius už atitinkamą paslaugą.

Nuolaidos Kauno MTP teikiamoms paslaugoms bei papildomų nemokamų ekspertinių konsultacinių valandų skaičius nustatomas pagal atskiras paslaugų sutartis.

Kauno MTP suteikė nemokamų paslaugų įmonėms, įsikūrusioms Kauno MTP neatlygintinai valdomame pastate, už **EUR 56 396,36**, traktuojant tai kaip nereikšmingą pagalbą. Deklaruojama suma apskaičiuota už: infrastruktūrinės paslaugas – biuro patalpas (4 977,77 Eur), konsultavimo, paramos ir ekspertines paslaugas (51 418,59 Eur). Apskaičiuotos sumos yra audituotos. Audito ataskaita apie faktinius pastebėjimus viešai skelbiama Kauno MTP interneto svetainėje adresu <http://kaunomtp.lt>

Kauno MTP, adresu K.Petrausko g. 26, nuo perdavimo momento 2019 m. balandžio mėn. 1 d. iki 2019 m. gruodžio mėn. 31 d. rezidavo 19 veiklas vykdančių įmonių, vykdančių (vykdysiančių) taikomųjų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros darbus ir diegiančių (diegsiančių) inovacijas:

Eil. Nr.	Įmonės pavadinimas	Suteiktos <i>de minimis</i> pagalbos suma, EUR
1	Aksikonas, MB	3 202,87
2	Ambersoft, UAB	3 349,06
3	ES4B, UAB	2 950,25
4	Guruma, UAB	3 338,64
5	Indeform, UAB	2 950,25
6	Inherent Simplicity Baltic, UAB	2 950,25
7	Inovacijų alėja, VŠĮ	3 505,49
8	Inovatyvus partneris, UAB	2 950,25
9	K Studija	3 417,95
10	Kibernetinio saugumo sistemos, UAB	456,26
11	Macmanus, UAB	2 950,25
12	Maketonas, MB	3 062,29
13	Piksinas IT, MB	3 445,97
14	Pramonės inžinerija, MB	967,75
15	PRAMUS, MB	3 306,20
16	Sailracer, UAB	2 950,25
17	SEMS Technologies, UAB	2 950,25
18	Snaudė, MB	3 792,02
19	Wiper Software, UAB	3 900,11
Viso:		56 396,36

Pagal galiojančią *de minimis* tvarką įmonės buvo supažindintos su joms už 2019 metus priskaičiuotą *de minimis* pagalbą ir pasirašė sutikimus.

Įmonėms suteikta *de minimis* pagalba užregistruota Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (*de minimis*) pagalbos registre: <https://kotis.kt.gov.lt>

3. Kita susijusi informacija

Šioje dalyje pateikiama kita su Kauno MTP susijusi informacija, reikalinga 2016 m. rugsėjo 29 d. Europos Komisijos sprendimo SA.41540 (2015/N) dėl valstybės pagalbos viešosioms įstaigoms – mokslo ir technologijų parkams – 3 dalyje nustatytiems įsipareigojimams vykdyti.

- Paslaugų teikimo kainos, viešai skelbiamos Kauno MTP svetainėje <http://kaunomtp.lt>
- Ūkio subjektų priėmimo į Kauno MTP taisyklės, viešai skelbiamos Kauno MTP svetainėje <http://kaunomtp.lt>
- Paslaugų ir nuomos nuolaidų dydžiai į Kauno MTP priimtoms įmonėms, viešai skelbiami Kauno MTP svetainėje <http://kaunomtp.lt>

Direktorius

2020 m. gruodžio 30 d.



Paulius Nezabitauskas